
18. lipnja 2021.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

283 
 

 

ISSN 1848-6835 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BUZETA 

Buzet, 18. lipnja 2021. Broj: 4 Godina: XXXXI 

Izdavač: GRAD BUZET 
Uredništvo: 52420 Buzet, II. istarske brigade 11 

Tel: 662-854; Fax: 662-676 
Web: www.buzet.hr 
E-mail adresa: ured.gradonacelnika@buzet.hr 
Odgovorni urednik: Roberta Kalčić Savatović 

 

Primatelj: 

 
 

S A D R Ž A J 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 
 
 

29. Rješenje o izboru izboru predsjednika i dva člana Mandatnog povjerenstva  284 

30. Rješenje o verifikaciji mandata članova Gradskog vijeća Grada Buzeta 285 

31. Rješenje o izboru Odbora za izbor, imenovanja i administrativne poslove 286 

32. Rješenje o izboru predsjednika Gradskog vijeća Grada Buzeta 287 

33. Rješenje o izboru dva potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Buzeta 288 

 

 
 

 

 
GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 

 

12. Izvješće o provedbi plana gospodarenja otpadom Grada Buzeta za 2020.godinu 289 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.buzet.hr/
mailto:ured.gradonacelnika@buzet.hr


18. lipnja 2021.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

284 
 

 
 
 
 
 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 

29. 

Na temelju članka 21. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Buzeta („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 12/18. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici odr-
žanoj 17. lipnja 2021. godine donosi  
 
 
 

RJEŠENJE 
o izboru predsjednika i dva člana Mandatnog povjerenstva 

 
 
 

I. 
 
 U Mandatno povjerenstvo Gradskog vijeća Grada Buzeta biraju se: 
 

1. Ana Pernić, za predsjednicu, 
2. Leana Petohleb Krota, za članicu, 
3. Elena Jerman, za članicu. 

 
 

II. 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novi-
nama Grada Buzeta“. 
 
 
KLASA: 021/01-/21-01/1 
URBROJ: 2106/01-01/01-21-3 
Buzet, 17. lipnja 2021. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
 
                       PREDSJEDATELJICA 
              GRADSKOG VIJEĆA 
                                                                                                  Roberta Kalčić Savatović, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18. lipnja 2021.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

285 
 

 

30. 

Na temelju članka 29. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne no-
vine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20.), na sjednici održanoj dana 17. lipnja 2021. godine donosi 
 
 

RJEŠENJE 
o verifikaciji mandata članova Gradskog vijeća Grada Buzeta 

 
 

I. 
 Na temelju izvješća Mandatnog povjerenstva verificira se mandat u trajanju od četiri 
godine članovima Gradskog vijeća Grada Buzeta izabranima na lokalnim izborima održanima 
16. svibnja 2021. godine i to, abecednim redom prezimena:  
 

1. MICHELA BLAGONIĆ, Buzet, Goričica 33, 
2. ELVIS ČERNEKA, Buzet, Naselje Korenika 73, 
3. SANDI ČERNEKA, Buzet, Štrped, Črnci 70/1, 
4. DUBRAVKA ČRNAC DUJANIĆ, Buzet, Sportska 1/2, 
5. DARKO JAKAC, Buzet, 9. septembra 3/1, 
6. NENA JAKOVLJEVIĆ, Buzet, Franečići 38, 
7. ELENA JERMAN, Buzet, Sveti Martin, Mandaši 85, 
8. VEDRAN MAJCAN, Buzet, Naselje Franečići 44, 
9. ANA PERNIĆ, Roč, Čiritež 2/2, 
10. LEANA PETOHLEB KROTA, Buzet, Pintori 22, 
11. DAVOR PRODAN, Buzet, Naselje Verona 8, 
12. DEAN PRODAN, Buzet, Naselje Korenika 17, 
13. NENAD ŠĆULAC, Buzet, Sveti Ivan Dol 13. 

 
II. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“. 
 
 
KLASA: 021-01/21-01/1 
URBROJ: 2106/01-01/01/21-4 
Buzet, 17. lipnja 2021.  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
 
                        PREDSJEDATELJICA 
                                                                                                       GRADSKOG VIJEĆA  
                                                                                                 Roberta Kalčić Savatović, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



18. lipnja 2021.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

286 
 

 
 
 

31. 

Na temelju članka 22. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Buzeta („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 12/18. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici odr-
žanoj 17. lipnja 2021. godine donosi  
 
 
 

RJEŠENJE 
o izboru Odbora za izbor, imenovanja i administrativne poslove 

 
 
 

I. 
U Odbor za izbor, imenovanja i administrativne poslove biraju se: 

 
1. Dean Prodan, za predsjednika, 
2. Dubravka Črnac Dujanić, za zamjenika predsjednika, 
3. Nenad Šćulac, za člana, 
4. Sandi Černeka, za člana, 
5. Elvis Černeka, za člana.  

 
 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novi-

nama Grada Buzeta“. 
 
 
KLASA: 021-01/21-01/1 
URBROJ: 2106/01-01/01-21-5 
Buzet, 17. lipnja 2021.  

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 
 
                     PREDSJEDATELJ 
                                                                                                        GRADSKOG VIJEĆA 
                                                                                                            Dean Prodan, v.r. 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18. lipnja 2021.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

287 
 

 

 

 

 

32. 
 

Na temelju članka 34. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne no-
vine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20.), članka 20. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, 
broj 2/2021.) te članka 12. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Buzeta („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 12/18. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici odr-
žanoj 17. lipnja 2021. godine donosi  
 
 
 

RJEŠENJE 
o izboru predsjednika Gradskog vijeća Grada Buzeta 

 
 
 
 

I. 
 Za predsjednika Gradskog vijeća Grada Buzeta bira se Davor Prodan. 
 
 

II. 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novi-
nama Grada Buzeta“. 
 
 
 
KLASA: 021-01/21-01/1 
URBROJ: 2106/01-01/01-21-6 
Buzet, 17. lipnja 2021. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 
 PREDSJEDATELJ  

              GRADSKOG VIJEĆA 
                                                                                                           Dean Prodan, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18. lipnja 2021.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

288 
 

 
 
 
 
 

33. 

 
Na temelju članka 34. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne no-
vine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20.), članka 20. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, 
broj 2/2021.) te članka 12. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Buzeta („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 12/18. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici odr-
žanoj 17. lipnja 2021. godine donosi 
 
 
 

RJEŠENJE 
o izboru dva potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Buzeta 

 
 
 

I. 
 Za potpredsjednike Gradskog vijeća Grada Buzeta biraju se Vedran Majcan i Darko 
Jakac. 
 
 

II. 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novi-
nama Grada Buzeta“. 
 
 
KLASA: 021-01/21-01/1 
URBROJ: 2106/01-01/01-21-7 
Buzet, 17. lipnja 2021. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 
             PREDSJEDNIK 
                                                                                                         Davor Prodan, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18. lipnja 2021.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

289 
 

 
 
 
 
 

 

GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 
 
 

12. 

IZVJEŠĆE O PROVEDBI PLANA GOSPODARENJA OTPADOM 
GRADA BUZETA ZA 2020.g. 

 

1. OPĆI PODACI 

 

Naziv JLS Grad Buzet 

Površina JLS 165 km² 

Broj stanovnika 6.133 

Naziv davatelja javne usluge priku-
pljanja miješanog i biorazgradivog 
komunalnog otpada koje djeluje na 
području JLS 

Park d.o.o. za komunalne djelatnosti Buzet 

 

2. ANALIZA POSTOJEĆEG STANJA I GRAĐEVINE ZA GOSPODARENJE OTPA-

DOM 

 
Građevine za gospodarenje otpadom: 
 

Vrsta građevine 
za GO 

Naziv 
lokacije 

k.č./k.o. Planirana 
(prostornim 
planom JLS) 

Izgrađena Sanirana 

Pretovarna sta-
nica 

Griža k.č. 
744/153 
k.o. Buzet 

Da Da n/p 

Reciklažno dvori-
šte 
(REC-33) 

Griža k.č. 
744/153 
k.o. Buzet 

Da Da n/p 

Odlagalište neo-
pasnog otpada 

Griža k.č. 
744/153 
k.o. Buzet 

Da Da Aktivno, sanacija 
u tijeku po fa-

zama 

Reciklažno dvori-
šte za građevni 
otpad s odlagališ-
tem inertnog ot-
pada 

Griža k.č. 
744/12 
k.o. Buzet 

Da Ne, u travnju 
2020.g. RH je pre-
dmetnu česticu 
darovala Gradu 
Buzetu 

n/p 

 

 
 



18. lipnja 2021.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

290 
 

 
Odlagališta komunalnog odnosno građevnog otpada: 

 

Naziv odlagališta (odla-
gališta komunalnog ot-
pada i odlagališta građe-
vnog otpada) 

Opis/dokumentacija/akti Status korištenja Status sanacije 

Odlagalište neopasnog 
otpada »Griža« 

Legalno, ishođena lokacijska 
i građevinska dozvola 

Aktivno Sanacija u tijeku 
po fazama 

Reciklažno dvorište za 
građevni otpad s odlaga-
lištem inertnog otpada 

Ishođena lokacijska dozvola i 
građevinska dozvola za I. fazu 

U travnju 2020.g. 
RH je predmetnu 
česticu darovala 
Gradu Buzetu 

n/p 

 
Odlagalište neopasnog otpada nalazi se na k.č. 744/153 k.o. Buzet u sklopu koje se nalazi i 
pretovarna stanica te reciklažno dvorište. Prema procjeni, na odlagalištu je do 31.12.2020. 
odloženo oko 114.000 tona otpada, dok se preostali kapacitet odlagališta procjenjuje na 7.500 
tona.  Do sada su, a počevši od 2007.g., izvedene četiri, odnosno pet faza sanacije odlagališta 
u kojima su izgrađene tri sanitarne kazete za odlaganje otpada, sistem za sakupljanje procjed-
nih voda, obodni kanal za prikupljanje oborinskih voda, izgrađene su i djelomično asfaltirane 
prometno-manipulativne površine, izgrađena je sabirna jama za sanitarne vode iz objekta za 
zaposlene, postavljena je mosna vaga, izgrađen je plato za pranje kotača i ograda oko lokacije 
odlagališta, uređena je lokacija reciklažnog dvorišta u sklopu odlagališta, ublaženi su nagibi 
pokosa na starom dijelu odlagališta sa izradom izravnavajućeg sloja, te je zatvoren završnim 
pokrovnim slojem dio 1. i 2. sanitarne kazete. U 2015.g., u petoj fazi izgrađena je pretovarne 
stanice na lokaciji „Griža“. Osim toga, izvedena je rekonstrukcija pristupne prometnice do PS 
u dužini od cca. 1km. Ukupna vrijednost ove dvije investicije iznosila je 7,9 milijuna kuna bez 
PDV-a. Odlagalište je i dalje aktivno samo za određene kategorije tehnološko-proizvodnog ot-
pada (ne zbrinjava se miješani komunalni otpad) te je krajem 2020.g. pokrenut postupak revi-
zije dozvole za gospodarenje otpadom kojim će se odrediti daljnji status odlagališta odnosno 
da li će odlagalište ostati i dalje aktivno obzirom na preostali raspoloživi kapacitet odlagališta. 
Od početka rada ŽCGO Kaštijun (01.07.2018.), na odlagalištu neopasnog otpada ne zbrinjava 
se miješani komunalni otpad već samo tehnološko-proizvodni otpad koji udovoljava uvjetima 
za odlaganje. 
Na k.č. 744/12 k.o. Buzet predviđena je izgradnja reciklažnog dvorišta za građevni otpad s od-
lagalištem inertnog otpada te je ishođena lokacijska dozvola i građevinska dozvola za  fazu A 
(pravomoćna od 08.01.2019.g.) kojom je dozvoljena izgradnja dijela protupožarne prometnice 
i dijela ograde na ulazno-izlaznoj zoni, izgradnja dijela platoa za smještaj mehanizacije i opreme, 
izgradnja dijela privremene prometnice, postavljanje ulazih vrata, izgradnja spremnika protu-
požarne vode te izgradnja dijela hidrantske mreže i nadzemnih hidranata. U travnju 2020.g., 
nakon 10-to godišnjeg postupka rješavanja imovinskopravnih odnosa, sklopljen je ugovor sa 
Republikom Hrvatskom kojim je Gradu Buzetu darovana k.č. 744/12 k.o. Buzet u svrhu izgrad-
nje predmetne građevine za potrebe gospodarenja građevinskim otpadom uz uvjet da se is-
hodi uporabna dozvola u roku od 5 godina. U narednom period biti će potrebno naći model 
odnosno način za zatvaranje financijske konstrukcije za potrebe izgradnje reciklažnog dvorišta 
za građevni otpad s odlagalištem inertnog otpada. 
 
 
 



18. lipnja 2021.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

291 
 

 
Mobilno reciklažno dvorište: 
 
Park d.o.o. posjeduje mobilno reciklažno dvorište te je isto upisano u očevidnik pod brojem 
REC-33, a namijenjeno je odvojenom sakupljanju otpada u udaljenijim naseljima. Tijekom 
2020.g. odvojeno sakupljanje otpada putem mobilnog reciklažnog dvorišta provedeno je u MO 
Štrped, Roč, Krušvari, Vrh, Sovinjak te Veli i Mali Mlun. 
 
Zeleni otoci i lokacije za odvojeno prikupljanje otpada: 

 

Broj lokacija na 
području JLS 

Vrste otpada koje se odvojeno sakupljaju 
(PET/MET/tetrapak ambalaža, staklena 
ambalaža, papir/karton, tekstil, baterije) 

Tvrtka koja prazni spremnike 

16 Papir i karton, plastična i metalna amba-
laža, staklena ambalaža (zeleni otok) 

Park d.o.o. 

65 Staklena ambalaža Park d.o.o. 

8 Tekstil Park d.o.o. 

10  Baterije Park d.o.o. 

 
Zeleni otoci postavljeni su na lokacijama na kojima nije moguće primijeniti individualni pristup 

te je na 6 lokacija uveden video nadzor. U odnosu na 2019.g. broj zelenih otoka se dodatno 

smanjio, a razlog tome je nastavak uvođenje novog sustava gospodarenja otpadom odnosno 

individualizacija korisnika za potrebe odvojenog prikupljanja reciklabilnog otpada. U tu svrhu, 

u 2020. godini, još 300 domaćinstava zadužilo je spremnike od 120 lit te 115 domaćinstava 

vreće od 160 lit za potrebe odvojenog prikupljanja papira i kartona odnosno plastične, metalne 

i tetrapak ambalaže. To znači da je do kraja 2020.g. sveukupno 1.447 domaćinstava na indivi-

dualnom sustavu odvojenog prikupljanja papira i kartona te plastične, metalne i tetrapak am-

balaže. U prvoj polovici 2021.g. očekuje se isporuka namjenskih plavih i žutih spremnika od 

strane Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, pa će se domaćinstvima koja koriste 

vreće za odvojeno prikupljanje otpada iste zamijeniti spremnicima. 

Na područjima na kojima se uveo individualni pristup povučeni su zajednički spremnici za pri-

kupljanje reciklabilnog otpada (zeleni otoci) tako da su na tim lokacijama kao zajednički spre-

mnici ostali jedino spremnici za prikupljanje staklene ambalaže. Na području grada Buzeta sve-

ukupno se nalazi 81 spremnik zapremine 2m3 za prikupljanje staklene ambalaže. 

Osim navedenog, na 8 lokacija (sa ukupno 10 spremnika) postavljeni su spremnici za prikup-

ljanje tekstila te na 10 lokacija postavljeni su spremnici (20 lit) za prikupljanje baterija. 

 

 

 

 

 

 



18. lipnja 2021.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

292 
 

3. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM 

 

JLS je izradila PGO temeljem 
ZOGO 

Da 

PGO JLS izrađen sukladno Za-
konu o otpadu (i važeći je te-
meljem članka 174. ZOGO) 

Ne 

Puni naziv PGO Plan gospodarenja otpadom Grada Buzeta za razdoblje do 
2022.g. 

Ishodovana suglasnost IŽ 
(članak 21. ZOGO) 

Da (Klasa: 351-02/18-01/29, Urbroj: 2163/1-08-02/4-18-02 od 
27.03.2018.) 

Plan objavljen u Sl glasilu Zaključak o prihvaćanju Plana (SN Grada Buzeta 03/2018); Dos-
tupan na internet stranici Grada Buzeta, link: http://www.bu-
zet.hr/images/uploads/files/PGO_Buzet_2017-2022.pdf 

Izmjene i dopune PGO Ne 

Ciljevi iz PGO – ostvareni i 
kontinuirano se provode 

- unaprijediti sustav gospodarenja komunalnim otpadom (spr-
ječavanje nastanka otpada, obračun isporučene usluge prema 
masi ili volumenu predanog otpada - načelo »onečišćivač 
plaća«, povećanje udjela odvojeno prikupljenog otpada) 
- unaprijediti sustav gospodarenja posebnim kategorijama ot-
pada 
- sanacija lokacija onečišćenih otpadom 
- provoditi izobrazno-informativne aktivnosti 
- unaprijediti nadzor nad gospodarenjem otpadom 
 

Mjere PGO - uvedene i konti-
nuirano se provode 

- mjere za sprječavanja nastanka otpada (organizacija komuni-
kacijske kampanje za građane, poticanje ponovne uporabe pro-
izvoda, promicanje kućnog kompostiranja, poticanje kupnje 
proizvoda koji se mogu reciklirati, poticanje izbjegavanja proiz-
voda u jednokatnoj ambalaži, poticanje sprječavanja korištenja 
i nastanka otpadnih plastičnih vrećica). 
- mjere za unapređenje sustava prikupljanja komunalnog ot-
pada (nabava dodatnih spremnika i opreme za sakupljanje ko-
munalnog otpada radi obračuna isporučene usluge prema koli-
čini predanog otpada, nabava opreme za vođenje digitalne evi-
dencije i opreme za evidentiranje količine i broja pražnjenja 
spremnika, nabava dodatnih spremnika (u skladu sa mogućnos-
tima) za odvojeno prikupljanje otpada zbog postupnog uvođe-
nja sustava sakupljana otpada »od vrata do vrata«, nabava spe-
cijalnih vozila za sakupljanje otpada, sakupljanje glomaznog ot-
pada iz kućanstva od korisnika usluge na obračunskom mjestu 
korisnika usluge (sukladno Odluci o načinu pružanja javne us-
luge prikupljanja MKO i biorazgradivog komunalnog otpada), 
objekt i oprema za sortiranje reciklabilnog otpada (izgradnja ili 
sudjelovanje u izgradnji za više JLS)). 

http://www.buzet.hr/images/uploads/files/PGO_Buzet_2017-2022.pdf
http://www.buzet.hr/images/uploads/files/PGO_Buzet_2017-2022.pdf


18. lipnja 2021.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

293 
 

- mjere za unaprjeđenje sustava gospodarenja posebnim kate-
gorijama otpada (nabava mobilnog reciklažnog dvorišta, izgrad-
nja reciklažnog dvorišta za građevni otpad s odlagalištem inert-
nog otpada, nabava dodatnih vrtnih kompostera, izrada eduka-
cijsko-informativnih materijala,  kompostana (izgradnja ili su-
djelovanje u izgradnji za više JLS), nabava dodatnih spremnika 
za sakupljanje posebnih kategorija otpada). 
- mjere sanacija lokacija onečišćenih otpadom (zatvaranje i sa-
nacija odlagališta neopasnog otpada, sanacija lokacija onečiš-
ćenih otpadom odbačenim u okoliš). 
- mjere za provođenje izobrazno-informativnih aktivnosti (pro-
voditi sustavnu i trajnu edukaciju svih društvenih skupina, raz-
vijati program edukacije, promicati zaštitu okoliša, smanjivanje 
nastajanja otpada  i odgovornog postupanja sa otpadom, osi-
gurati sredstva za provedbu planiranih aktivnosti). 
- mjere unaprjeđenja nadzora nad gospodarenjem otpadom (e-
dukacija djelatnika službi za komunalno redarstvo JLS) 

 
 

4. PODACI O LOKACIJAMA ONEČIŠĆENIM OTPADOM I NJIHOVOM UKLA-

NJANJU 

 

Redni 
broj 

Naziv divljeg od-
lagališta 

Procijenjena 
količina ot-
pada u m3  

Najzastupljenija 
vrste odbače-
nog otpada 

Divlje odlagalište uklonjeno  

NE DA, po na-
logu in-
spekcije 

DA, uklonili 
vlasnici na i-
nicijativu JLS 

1. Lokacija Željezni-
čka Stanica Buzet 

2 Industrijske e-
lektro instalacije 

  Da 

2. Lokacija NC Kotli-
Pašutići 

3 Mješoviti komu-
nalni otpad 

  Da 

3. Lokacija Mandale-
nići 

20 Auto gume   Da 

4. Lokacija Marinci 10 Mješoviti komu-
nalni otpad 

  Da 

5. Lokacija Prodani 4 Industrijski plas-
tični materijal 

  Da 

6. Lokacija Žonti 30 Auto olupine   Da 

7. Lokacija Željezni-
čka stanica Buzet 

5 Mješoviti komu-
nalni otpad 

  Da 

8. Ulica A. Cerovca 
Tonića 5 

10 Auto olupina   Da 

9. Lokacija Čiritež 15 Teretno vozilo, 
furgon 

  Da 

10. Ulica Ivana San-
cina 

10 Auto olupina    Da 

11. Lokacija Klančić 10 Auto olupina   Da 



18. lipnja 2021.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

294 
 

12. Lokacija Krulčići 20 Auto olupine   Da 

13. Lokacija Mjesno 
groblje Buzet 

10 Auto olupina    Da 

14.  Lokacija Mjesno 
groblje Buzet 

10 Auto olupina    Da 

15. Lokacija Pintorija 25 Teretno vozilo, 
furgon i auto o-
lupina 

  Da 

16. Sportska ulica 1 10 Auto olupina    Da 

17. Sportska ulica 1 10 Auto olupina    Da 

18. Trg Vela Šterna 10 Auto olupina    Da 
  

5. MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI SPRJEČA-

VANJA NASTANKA OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO-INFORMATIVNE AKTI-

VNOSTI I AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA 

 

I u 2020.g. nastavljen je trend smanjenja količina prikupljenog miješanog komunalnog otpada 
i povećanje količina odvojeno prikupljenih vrsta reciklabilnog otpada, tako da su nastavljene 
aktivnosti na prilagođavanju infrastrukture i nabavci opreme za gospodarenje otpadom, te je 
realizirano slijedeće: 
1. Nabava dodatnih spremnika za odvojeno sakupljanje reciklabilnog otpada radi nastavka u-
vođenja sustava sakupljana otpada »od vrata do vrata« sukladno mogućnostima davatelja u-
sluge, 
2. Nabava dodatnih otpadomjera radi mogućnosti primjene individualnog prikupljanja otpada 
od korisnika i primjene načela „onečišćivač plaća“ kod korištenja zajedničkih spremnika za pri-
kupljanje miješanog komunalnog otpada, 
3. Nabava rolo kontejnera zapremine 15m3 s namjerom planiranog uvođenja sustava odvoje-
nog prikupljanja biorazgradivog otpada. 
4. Prijava na natječaj Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja za sufinanciranje nabave 
komunalnog vozila za odvojeno prikupljanje otpada temeljem Kohezijskog fonda, Operativnog 
programa Konkurentnost i Kohezija 2014. – 2020. 
5. Akcije sakupljanja glomaznog otpada od domaćinstva na kućnom pragu prema vlastitom 
zahtjevu korisnika usluge te sakupljanje otpada putem mobilnog reciklažnog dvorišta namije-
njena za udaljenija naselja na području grada Buzeta, 
6. U suradnji sa tvrtkom C.I.A.K. d.o.o. provedena je u lipnju 2020. akcija sakupljanja ambala-
žnog otpada sredstava za zaštitu bilja. 
7. Zbog učestalog spaljivanja raznih vrsta otpada (miješanog komunalnog otpada, raznog pla-
stičnog otpada, namještaja, stiropora, guma i sl.), kako na otvorenom, tako i u pećima za gri-
janje, svim korisnicima usluge dostavljen je edukativni letak o štetnosti paljenja otpada i od-
bacivanju otpada u okoliš te su ponovljene upute o pravilnom gospodarenju otpadom nasta-
lom u domaćinstvima. 
8. Radi unaprjeđenja sustava gospodarenja otpadom na području grada Buzeta i uvjeta tržišta 
koje zahtjeva predobradu reciklabilnog otpada, naručena je izrada Idejnog rješenja za sortir-
nicu otpada na lokaciji odlagališta otpada „Griža“ kao objekta nužnog za potrebe daljnje ob-
rade odvojeno prikupljenog papira i kartona te plastične, metalne i tetrapak ambalaže (sorti-
ranje, baliranje). 



18. lipnja 2021.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

295 
 

9. Naručena je izrada Glavnog projekta kompostane koja je lokacijskom dozvolom predviđena 
kao zasebna faza na lokaciji „Griža“ čime bi se dodatno smanjila količina miješanog komunal-
nog otpada koja nastaje na području grada Buzeta i odlazi na daljnju obradu u ŽCGO „Kaštijun“. 
U kompostani bi se obrađivao samo prikupljeni zeleni otpad iz vrtova, parkova, okućnica i sli-
čno, te bi se postavili temelji za uvođenje „smeđe kante“ kojom bi se odvojeno prikupljao bi-
orazgradivi otpad nastao u domaćinstvima. 
10. U travnju 2020.g. sklopljen je ugovor sa Republikom Hrvatskom kojim je Gradu Buzetu da-
rovana k.č. 744/12 k.o. Buzet u svrhu izgradnje reciklažnog dvorišta za građevni otpad s odla-
galištem inertnog otpada realizacijom kojeg bi se unaprijedilo gospodarenje i ovom vrstom 
otpada na području grada Buzeta, a kojeg smo u obvezi u potpunosti realizirati do 2025. go-
dine. 
 

6. POPIS PROJEKATA ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, ORGANIZACIJSKI AS-

PEKTI, IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA GO-

SPODARENJA OTPADOM 

 

Redni 
broj 

Naziv provedenog projekta Utrošena financijska sre-
dstva (kn bez PDV-a) 

Izvor financijskih sred-
stava 

1. Dodatni spremnici za odvojeno 
prikupljanje reciklabilnog ot-
pada (plavi i žuti spremnik 120 
lit, komposteri)  

96.720,00 Park d.o.o. 

2. Dodatni otpadomjeri za indivi-
dualno prikupljanje otpada u 
zajedničkim spremnicima (3 
kom.) 

36.000,00  Park d.o.o. 

3. Rolo kontejner s poklopcem za-
premine 7m³ za biootpad 

49.800,00 Park d.o.o. 

4. Izvođenje radova na lokaciji 
odlagališta „Griža“ u cilju u-
sklađenja sa projektom sana-
cije odlagališta 

40.900,00 Park d.o.o. 

5. Nadzorna kamera za lokaciju 
zelenog otoka 

8.840,00 Park d.o.o. 

7. ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA 

 

Redni 
broj 

Predviđeno PGO za 2020.g. Izvršeno 
DA/NE/DJELOMIČNO 

Napomena 

1. Spremnici za sakupljanje 
otpada na mjestu nas-
tanka 

Da – u potpunosti na 
svim predviđenim lo-
kacijama 

Spremnici 120 lit za potrebe 
odvojenog prikupljanja papira 
i kartona te PET/MET amba-
laže i tetrapaka. 

2. Vrtni komposteri Da – provodi se kon-
tinuirano 

Komposteri zapremine 380 lit. 



18. lipnja 2021.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

296 
 

3. Reciklažno dvorište za gra-
đevni otpad s odlagališ-
tem inertnog otpada 

Djelomično – imo-
vinskopravni poslovi 
sa RH 

Sklopljen ugovor sa RH kojim 
je Gradu Buzetu darovana k.č. 
744/12 k.o. Buzet u svrhu iz-
gradnje predmetne građevine 
za potrebe gospodarenja gra-
đevinskim otpadom. 

5. Objekt i oprema za sorti-
ranje reciklabilnog otpada 

Djelomično Za potrebe sortiranja i balira-

nja koristi se prostor u najmu. 

Krajem godine naručena je iz-

rada Idejnog rješenja za sortir-

nicu otpada na lokaciji odlagališta 

otpada „Griža“. 

7. Sanacija lokacija onečišće-
nih otpadom 

Da – prema popisu iz 
tablice u toč. 4 

 

8. Edukacija i nadzor Da – provodi se kon-
tinuirano 

Informativni letci, medijski 

članci, mrežne stranice 

9. Projektno-tehnička doku-
mentacija 

Da Naručena je izrada Idejnog rje-
šenja za sortirnicu otpada na 
lokaciji odlagališta otpada 
„Griža“ i Glavnog projekta 
kompostane na lokaciji 
„Griža“.   Projektno-tehničku 
dokumentaciju za sanaciju od-
lagališta biti će moguće izraditi 
nakon potpunog zatvaranja 
odlagališta, a koje je sukladno 
dozvoli za gospodarenje otpa-
dom još uvijek aktivno (za po-
jedine kategorije otpada). 

 

U Buzetu, 15. lipnja 2021.g. 

Gradonačelnik: 

                                                                                                                                Kajin Damir, v.r. 

 


